1

工學院主管會議紀錄（11/29/2017）

會次：106學年度第 1次
時間：106年 11月 29日(星期三)上午 10時 10分

地點：工學院會議室(工綜館 243室)

出席：高振宏副院長 周中哲副院長 謝尚賢主任   黃美嬌主任   吳紀聖主任

江茂雄主任   林新智主任   林正芳所長   王立昇所長   王志弘所長
       (黃維信教授代)

      周雍強所長   黃義侑所長   徐善慧所長   陳俊維主任

列席：高雪小姐   鄭建文先生   武怡婷小姐   王之驊小姐

主席：陳文章院長                                        紀錄：郭錦婷

壹、歡迎本院新任主管

分子科學與技術國際研究生博士學位學程 陳俊維主任

貳、系所中心長期發展規畫（2017-2020）簡報【續】

參、審議本院傑出企業家講座推薦案

提案單位：環工所

案由：擬推薦呂鴻圖先生為本院傑出企業家講座，檢附呂鴻圖先生本院

傑出企業家講座推薦表及其附件資料各 1份，提請討論。

決議：無異議通過。

肆、報告事項

一、本院 106 學年度第 1 學期共計開設 49 課次以英語授課課程。(詳請

參閱本院網站)

二、報告有關創校 90周年校慶活動之「學院亮點」以及「各學院重要成

果展示」目前彙整情形。

三、工綜新館興建工程目前有 3家廠商進行投標，預計 12月底決議得標

廠商，希望明年可順利開工。

四、本院與朱拉隆功雙碩士學位協議刻正洽談中。

 2

五、與會人員就招生事宜交換意見。

伍、討論事項

◎提案一

提案單位：建城所

案由：擬修正「國立臺灣大學建築與城鄉研究所暨日本早稻田大學創造

理工學研究院跨國雙碩士學位制合作備忘錄之附錄」，檢附修正

草案英文版本如後附，提請討論。

決議：請依與會人員意見修正後再請與會人員確認後報校。

◎提案二

提案單位：院長交議

案由：玆擬具「蒙特婁理工學院與國立臺灣大學電機資訊學院暨工學院

交換學生協議書」，檢附協議書(草案)英文版本如後附，提請討

論。

決議：通過，報校。

◎提案三

提案單位：院長交議

案由：玆擬具「臺灣大學理學院/工學院與泰國清邁大學理學院學術交流

合作協議書」，檢附協議書(草案)英文版本如後附，提請討論。

決議：通過，報校。

◎提案四

提案單位：院長交議

案由：玆擬具「國立臺灣大學工學院與馬來西亞拉曼大學李光前理工學

院學術交流合作備忘錄」，檢附備忘錄(草案)英文版本如後附，

提請討論。

決議：通過，報校。

◎提案五

提案單位：院長交議

案由：玆擬具「國立臺灣大學工學院與馬來西亞拉曼大學李光前理工學

院交換學生協議書」，檢附協議書(草案)英文版本如後附，提請

討論。

決議：通過，報校。

 3

◎提案六

提案單位：土木系

案由：玆擬具「國立臺灣大學工學院與財團法人中興工程顧問社建立長

期產學合作關係協議書」，檢附協議書(草案)如後附，提請討論。

決議：請依與會人員意見修正後報校。

陸、備忘事項

工學院網站近期公告事項摘要報告

2017-10-12 建城所張聖琳教授榮獲第四屆國家智榮獎「卓越獎」得主

2017-10-12 106學年度「斌彥先生紀念講座作業要點」辦理公告

2017-10-27 【恭賀】化工系趙玲副教授榮獲第五屆傑出人才發展基金會年輕學者創新獎

2017-11-07 工學院材料系莊東漢教授榮獲東元獎

2017-11-09 機械系陳炳煇教授、化工系藍崇文教授榮膺 106 學年度財團法人宗倬章先生教育基金會「宗倬

章先生講座」

2017-11-22 106 學年度「詮達化學公司及河喜投資公司慶琅先生講座」增加講座名額(增加 2 名為限)辦理

公告

柒、散會（中午 11時 40分）

http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=322
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=321
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=324
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=325
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=326
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=326
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=327
http://www.eng.ntu.edu.tw/news/news.php?Sn=327